
МИНИСТЕРСТВО ПРОМЫШЛЕННОСТИ И НАУКИ 
СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

ПРИКАЗ 

№ 

г. Екатеринбург 

О внесении изменений в значения целевых показателей критериев оценки 
приоритетных инвестиционных проектов в области освоения лесов 

на территории Свердловской области, утвержденных приказом Министерства 
промышленности и науки Свердловской области от 22.01.2019 No 18 

В соответствии с пунктом 4 Изменений, которые вносятся в Положение 

о подготовке и утверждении перечня приоритетных инвестиционных проектов 

в области освоения лесов, утвержденных постановлением Правительства Российской 

Федерации от 21.05.2019 № 633 «О внесении изменений в Положение о подготовке 
и утверждении перечня приоритетных инвестиционных проектов в области освоения 
лесов», статьей 101 Областного закона от 10 марта 1999 года № 4-03 «О правовых актах 
в Свердловской области» 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Внести в значения целевых показателей критериев оценки приоритетных 

инвестиционных проектов в области освоения лесов на территории Свердловской 
области, утвержденных приказом Министерства промышленности и науки 

Свердловской области от 22.01.2019 № 18 «Об утверждении значений целевых 
показателей критериев оценки приоритетных инвестиционных проектов в области 

освоения лесов на территории Свердловской области», следующие изменения: 

в таблице строки 3 и 5 изложить в новой редакции (приложение). 
2. Настоящий приказ опубликовать на «Официальном интернет-портале правовой 

информации Свердловской области» (www.pravo.gov66.ru). 

Министр С.В. Пересторонин 

ОАО «Каменск-Ypam,cIOIJI типоrраф11J1» . Заказ 3394. Тира,к 5000 экз . 



Номер Наименование критерия оценки 

строки 

1 2 
3. Увеличение объемов выпуска 

импортозамещающей продукции, 

а также увеличение объемов 

выпуска продукции, 

направленного на увеличение доли 

экспорта продукции 

лесопереработки. 

2 

Приложение к приказу Министерства 

промышленности и науки Свердловской области 
от -/J./?6'. rJ,o;g № c16f-
« О внесении изменений в значения целевых 

показателей критериев оценки приоритетных 

инвестиционных проектов в области освоения 

лесов на территории Свердловской области, 

утвержденных приказом Министерства 

промышленности и науки Свердловской области 

от 22.01.2019 № 18» 

Целевой показатель критерия оценки Значение целевого Количество 

показателя баллов 

3 4 5 
Доля собственного и покупного древесного сырья, от 70 %до 100 % 2 
направляемого на производство импортозамещающей включительно 

продукции. Перечень импортозамещающей продукции от 30 %до 70 % 1 
определяется в соответствии с приказом Министерства менее 30 % о 

промышленности и торговли Российской Федерации 

от 14.12.2017 № 4414 «Об утверждении плана 
мероприятий по импортозамещению 

в лесопромышленном комплексе Российской Федерации» 

Производитель включен в единый перечень организаций, да 2 
реализующих корпоративные программы повышения 

конкурентоспособности (далее - Перечень). 

При одновременном выполнении требований по выпуску 

импортозамещающей продукции и включению 

в Перечень баллы суммируются нет о 



3 

1 2 3 4 5 
5. Доля глубокой переработки Отношение объема перерабатываемой древесины от 70 %до 100 % 3 

древесины в допустимом к допустимому ежегодному объему изъятия древесины включительно 

ежегодном объеме заготовки на лесных участках, выделяемых для реализации от 50 %до 70 % 2 
древесины на лесных участках, приоритетного инвестиционного проекта в области от 30 %до 50 % 1 
выделяемых для реализации освоения лесов менее 30 % о 

инвестиционного проекта на 

создаваемых (модернизируемых) 

в рамках реализации 

инвестиционного проекта 

производственных мощностях 


		2019-06-21T15:17:07+0500
	ГБУ СО "РЕДАКЦИЯ ГАЗЕТЫ "ОБЛАСТНАЯ ГАЗЕТА"




